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ESTUDIO GLOBAL,

Ingresos

VAB

Empleos

Peso en el SPS Evolución del VAB y de los Ingresos 
Agregado, mill. euros 

Estructura empresarial 

Principales datos económicos
Medianas 

Distribución geográfica
Por comarca Por provincia 

Empresas VAB

Empresas

2022

2020 2021 2022

Turismo, viajes y ocio

Gimnasios y otras actividades deportivas

26

0,3 mill. euros

0,3 mill. euros

9

1,39%

0,01%

0,04%

0,04%

(2020-2022) (2022)

(2022)

A CORUÑA

LUGO

PONTEVEDRA

13

5

8

0,3 mill. euros

0,0 mill. euros

0,0 mill. euros

mill. euros

Variación de los ingresos de explotación

Variación del valor añadido bruto

Rotación de activos

Margen de explotación

Rentabilidad económica

Rentabilidad financiera

Coste de la deuda

Apalancamiento

Empleo (media agregada)

Ingresos por empleado (€)

Valor añadido bruto por empleado (€)

Coste medio por empleado (€)

-20,38%

-23,60%

1,04

-1,06%

-1,19%

-3,28%

1,80%

-0,03

8

42.435

22.185

20.940

39,94%

44,18%

0,95

3,38%

4,50%

10,68%

1,31%

0,02

9

49.056

26.962

22.806

-5,06%

-7,47%

1,06

4,98%

5,28%

7,59%

3,62%

0,02

9

33.828

29.048

26.578


